ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 854/04

02 февраля  2016 г.                                                                                            г. Ростов-на-Дону

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ростовской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе:

Председатель Комиссии:

Коренченко К.А. – заместитель руководителя –
начальник отдела контроля органов власти;

Члены Комиссии:                  Ратникова О.С. – главный специалист-эксперт

  отдела контроля органов власти;

Нефёдова В.Н. – специалист 2 разряда отдела
контроля органов власти;

Дорофеева Е.С. – специалист 3 разряда отдела
контроля органов власти,

рассмотрев дело № 854/04 по признакам нарушения Администрацией Каменно-
Балковского сельского поселения Орловского района Ростовской области (347505,
Ростовская область, Орловский район, х. Каменная Балка, пер. Центральный, 1;
далее по тексту - Администрация)  ч.1 ст. 15, ч.1 ст. 17.1 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135 - ФЗ «О защите конкуренции» (далее – ФЗ «О защите
конкуренции»)

в присутствии Главы Каменно-Балковского сельского поселения, в присутствии
представителей ГУП РО «Управление развитием систем водоснабжения» в
присутствии представителей Министерства жилищно-коммунального хозяйства
Ростовской области,

УСТАНОВИЛА:

Настоящее дело возбуждено на основании Приказа Ростовского УФАС России от
12.05.2015 г. № 289 по  признакам нарушения Администрацией ч.1 ст. 15, ч.1 ст. 17.1
 ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в предоставлении в пользовании без
проведения торгов и без согласования с антимонопольным органом следующего:

№ п/п
Наименование
имущества

Протяженность
(Объем)

Местонахождение

1.
Буровая разведочно-
эксплуатационная на
воду скважина

Х. Каменная Балка, ул.
Молодежная, 2а

2.  Водопроводные сети 15000 м.

Х. Каменная Балка, ул. Школьная,
ул. Северная, ул. Почтовая, ул.
Набережная, пер. Центральный,
пер. Малый, пер. Солнечный, ул.
Молодежная, пер. Степной, ул.
Березовая, пер. Тенистый

3.  Шахтный колодец, инв.
№ 103046

Х. Каменная Балка, ул.
Набережная

4.  Шахтный колодец, инв.
№ 103047

Х. Каменная Балка, ул.
Набережная 13а

5.  Водонапорная башня
инв. № 103049

15 Х. Каменная Балка, ул. Березовая

6.  Водонапорная башня
инв. № 103043

15
Х. Каменная Балка, ул.
Молодежная/ пер. Солнечный

7.  Водонапорная башня
инв. № 103044

50
Х. Каменная Балка, ул.
Молодежная/ пер. Солнечный

8.  Водонапорная башня
инв. № 103045

15
Х. Каменная Балка, ул.
Молодежная/ пер. Тенистый

9.
Артезианская
скважина, инв. №
103008

 Х. Орден Ленина, ул. Казачья

10.  Водопроводные сети 2500 м.
Х. Орден Ленина, ул. Степная, ул.
Казачья, ул. Новостройная, пер.
Транспортный

11.  Водонапорная башня,
инв. № 103012

15 Х. Орден Ленина, ул. Казачья

12.  Водопроводные сети 300 м.
Х. Лагерный, ул. Центральная, пер.
Лагерный

13.  Водонапорная башня,
инв. № 103014

15 Х. Лагерный, ул. Центральная,

14.
Артезианская
скважина, инв. №
103009

 Х. Лагерный, ул. Центральная,

15.  Водопроводные сети 3500 м.
Х. Журавлев, ул. Заречная, ул.
Транспортная

16.  Водонапорная башня, 10 Х. Журавлев, ул. Транспортная

16.  Водонапорная башня,
инв. № 103048

10 Х. Журавлев, ул. Транспортная

17.  Водонапорная башня,
инв. № 103052

15 Х. Журавлев, ул. Заречная,

18.
Артезианская
скважина, инв. №
103050

 Х. Журавлев, ул. Заречная,

19.  Водопроводные сети 1500 м.
Х. Малая Каменка, ул. Дорожная,
ул. Полевая, ул. Южная, пер.
Торговый

20.  Шахтный колодец, инв.
№ 103019

 Х. Малая Каменка, пер. Торговый

21.  Водонапорная башня,
инв. № 103005

15 Х. Малая Каменка, пер. Торговый

22.  Водопроводные сети 300
Х. Красное Знамя, ул.
Центральная, ул. Южная

23.  Шахтный колодец, инв.
№ 103006

Х. Красное Знамя, ул.
Центральная

24.  Водонапорная башня,
инв. № 103004

15
Х. Красное Знамя, ул.
Центральная

25.  Водопроводные сети 1500
Х. Греков, ул. Солнечная, ул.
Луговая, ул. Южная

26.  Шахтный колодец, инв.
№ 103018

 Х. Греков, ул. Солнечная,

27.  Водонапорная башня,
инв. № 103017

15 Х. Греков, ул. Солнечная,

Определением Ростовского УФАС России от 15.05.2015 г. дело № 854/04 назначено
к рассмотрению на 17.08.2015 г.

Определением Ростовского УФАС России от 17.08.2015 г. рассмотрение дела №
854/04 отложено на 02.02.2016 г. в связи с заявленным ходатайством об отложении
рассмотрения дела №854/04.

            Согласно ч.1 ст. 48.1 ФЗ «О защите конкуренции» перед окончанием
рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства при
установлении в действиях (бездействии) ответчика по делу нарушения
антимонопольного законодательства комиссия принимает заключение об
обстоятельствах дела.

   Кроме того, в соответствии с ч. 3 ст. 48.1 ФЗ «О защите конкуренции» в случае
принятия заключения об обстоятельствах дела дело о нарушении
антимонопольного законодательства подлежит отложению.

   Копия заключения об обстоятельствах дела направляется лицам, участвующим в
деле, в течение пяти рабочих дней со дня вынесения определения об отложении
рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства. При этом
дата очередного рассмотрения дела не может быть назначена ранее чем через
пять рабочих дней со дня направления лицам, участвующим в деле, копии

заключения об обстоятельствах дела (ч. 4 ст. 48.1 ФЗ «О защите конкуренции»).

В этой связи, руководствуясь п. 3 ч. 1.1, ч. 5 ст. 47  ФЗ «О защите конкуренции»
Комиссия:

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.   Отложить рассмотрение дела № 854/04.
2. Назначить дело № 854/04 к рассмотрению на 15.02.2016 г. в 15 ч. 02 мин.

по адресу:  г. Ростов-на-Дону, пр. Ворошиловский, 2/2, оф. 403, ком.9 (20).

Явка представителя ответчика по делу, представителей третьих лиц (с
доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Согласно ст. 43 ФЗ «О защите конкуренции», с момента возбуждения дела о
нарушении антимонопольного законодательства лица, участвующие в деле, имеют
право знакомиться с материалами дела.

Председатель Комиссии

Коренченко К.А.

Члены Комиссии:

Ратникова О.С.

Нефёдова В.Н.

Дорофеева Е.С.